
 

Das Team in der Wahlkampfzentrale 
SPD Baden-Württemberg, Wilhelmsplatz 10, 70182 Stuttgart, Telefon: 0711-61936-0 

 

 Isabel Aller 
isabel.aller@spd.de 
- 

Finanzen 

 

Anab Awale 
anab.awale@spd.de 
- 

Assistenz Techn. Wahlkampfleitung, 
Bürgerdialog, Mobilisierung 
 

 

Anni Betz 
anni.betz@spd.de 
- 

Stellv. Landesgeschäftsführerin  
Großveranstaltungen, Finanzen, Spenden 

 

Beate Braun 
beate.braun@spd.de 
- 

Assistenz Landesgeschäftsführung 

 

Armin Gebhardt 
armin.gebhardt@spd.de 
- 

Haustechnik, Versand, Druck, Poststelle 

 

Alexander Geider 
alexander.geider@spd.de 
- 

Technik, Organisation, Materialversand 
 

 

Jürgen Graner 
juergen.graner@spd.de 
- 

Technischer Wahlkampfleiter 
 

 

Simone Höllmüller 
simone.hoellmueller@spd.de 
- 

Fotoshootings, Tour der Landes- und 
Bundesprominenz, Tour des Spitzenkandidaten, 
Veranstaltungen 
 

 

Erich Holzwarth 
erich.holzwart@spd.de 
- 

Großflächen, Sonderwerbeflächen, Koordination 
zentrale Plakatierung 
 

 

Marten Jennerjahn 
marten.jennerjahn@spd.de 
- 

Landesgeschäftsführer 
Personal- und Finanzplanung 



 

 

Dr. Gudrun Igel-Mann 
gudrun.igel-mann@spd.de 
- 

Arbeitsgemeinschaften 

 

Andreas Lanio 
andreas.lanio@spd.de 
- 

Juso-Landesgeschäftsführer 
Jugendwahlkampf 

 

Stefanie Liepins 
stefanie.liepins@spd.de 
- 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit  

 

Matthias Lindner  
(November  - Februar ) 
matthias.lindner@spd.de 
- 
 

Materialeinsatz und -verteilung, Koordination 
zentrale Plakatierung 

 

Robin Mesarosch 
robin.mesarosch@spd.de 
- 

Social Media, Homepage, BürgerInnenanfragen 

 

Iris Möhrle 
iris.moehrle@spd.de 
- 

Finanzen 

 

Andreas Reißig 
andreas.reissig@spd.de 
- 

Pressesprecher der Kampagne 

 

Jeannette Roth 
jeannette.roth@spd.de 
- 
 

Büroleiterin der Generalsekretärin 

 

Fabian Rothfuss 
fabian.rothfuss@spd.de 
- 

Baden-Württemberg-Dialog, 
BürgerInnenanfragen, Regierungsprogramm 
 

 

Nadine Scheimer 
nadine.scheimer@spd.de 
- 

Assistenz Arbeitsgemeinschaften, Organisation 



 

 

Christian Schulze 
christian.schulze@spd.de 
- 

Assistenz stellv. Landesgeschäftsführung, 
Großveranstaltungen 
 

 

Doris Seidl 
doris.seidl@spd.de 
- 

EDV, Technik 

 

Lucia Ströbele 
lucia.stroebele@spd.de 
- 
 

Datenbanken, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

 

Joachim Thomas 
joachim.thomas@spd.de 
- 

Assistenz Landesgeschäftsführung 
Personal, Antragskommission 

 

Niclas Vogt 
ab .. 
niclas.vogt@spd.de 
 

Terminvorbereitung, Musterreden, 
Argumentationskarten, Öffentlichkeitsarbeit 
 

 

Julia Wahl 
julia.wahl@spd.de 
- 
 

Tour der Landes- und Bundesprominenz, 
Assistenz Tour des Spitzenkandidaten, 
Terminvorbereitung, Mobilisierungsplaner 
 

 

David Wember 
david.wember@spd.de 
- 

Regierungsprogramm, BürgerInnenanfragen 
 

 

Tina Werner 
tina.werner@spd.de 
- 

Büroleiterin des SPD-Landesvorsitzenden und 
Spitzenkandidaten 
Wahlkampfschulungen, Nachbarschaftskampagne, 
Gestaltungsportal, Beratung und auf Wunsch 
Endredaktion Kandidierendenflyer 

 


